



«آرمان ملی» موانع مالیات ستانی از کسب و کارهای نوظهور را بررسی می کند؛

مالیات بر ممنوعه ها

کارشناسان فناوری: دولت چرا باید از پلتفرمی که آن را فیلتر کرده و مخالف آن است مالیات بگیرد؟ نمی شود که هم مخالف اینستاگرام بود و آن را فیلتر کرد و هم به عنوان منبع درآمد به آن نگاه کرد

شکایت نماینده مجلس از تهیه کننده و مجری تهران ۲۰

مناظره نشد، محاکمه!

میر سلیم می خواهد به هر قیمتی برنده شود



پرسپولیس از استقلال شکایت می کند؟
بیرو آبی می شود
قرمزها شکایت می کنند
آرمان ملی: علیرضا بیرانوند با فسخ قرارداد خود با پرسپولیس یک گام دیگر به استقلال نزدیک شد. این مساله حاشیه هایی برای تیم پرسپولیس به همراه داشته است...
صفحه ۱۱

همزمان با اعلام شناسایی عناصر مجاهدین خلق در برخی شهرها اعلام شد:
سرورهای کمپ اشرف در ایران
برخی آمارها نشان می دهد که بعد از حمله آلبانی به مقر منافقین در کمپ اشرف عملیات خبری از فیک نیزها نیست و تعداد نظرات منفی در زیر پست های مختلف در ارتباط با ایران به صورت چشمگیر کاهش یافته است
صفحه ۲

مرکز بررسی های استراتژیک تعطیل می شود؟
خدا حافظی با آخرین یادگاری اصلاحات!
دولت سیزدهم به جای تقویت مرکز، تصمیم به تعطیلی آن گرفته است
آرمان ملی: مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری در آستانه تعطیلی است؟ این خبر روز گذشته از سوی رسانه های اولگرا مطرح شد. «مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری»، نهاد مشورتی رئیس جمهور یا اتاق فکر دولت است که سال ها به فعالیت مشغول است...
صفحه ۳

آغاز بازگشت ایرانی ها از حج؛
این عربستان دوست داشتنی!
امسال حدود ۸۷ هزار و ۵۴۱ نفر، ایرانی به سفر حج رفتند
بنا به اعلام سازمان حج و زیارت، ۱۶ زائر مرد و ۶ زائر زن ایرانی در حج تمتع ۱۴۰۲ فوت شده اند
صفحه ۹

یادداشت
انتخابات به زعم آقای باهنر
صادق زیباکلام
استاد دانشگاه

سخن روز
اگر ماشه چکانده شود...
حشمت... فلاح پیشه
نماینده ادوار مجلس

چرا هزینه تراشی؟
علی محمد نمازی
فعال سیاسی

دولت هایی که هزینه اداره کشور را بطور عمده از مالیات تامین می نمایند چاره ای ندارند که در قبال خدماتی که به ملت ارائه می نمایند هزینه آن را از استفاده کنندگان دریافت کنند. علاوه بر آن تامین هزینه خدمات عمومی، امنیت ملی و حراست از مرزها و تمامیت ارضی کشور و داشتن سیاست خارجی مبتنی بر منافع ملی می باید در راستای خواست و اراده جامعه و کسب اطمینان از رضایت آنها باشد.

اما حاکمان کشوری متکی بر نفت با بخش غیر دولتی ضعیف و ناتوان در رقابت با دولت فربه، بانک های عمدتاً دولتی و سیستم مخابرات و سایر وسایل ارتباط جمعی، پارانه شدید سوخت و انرژی و آب که سهم عمده آن به جیب پولدارها می رود، با افزایش هزینه تراکشی خود پیراها و نقل و انتقال پول نه تنها قادر به نجات بانک ها از ورشکستگی و داروی شفابخشی برای جبران کسری بودجه نبوده بلکه موجب نارضایتی افشار غیر خردوار، فقیر و محروم خواهد شد.

مطلب قابل توجه اینکه هزینه نقل و انتقال پول ... از طریق باجه بانک و توسط نیروی انسانی از هزینه دستگاه بسیار کمتر است، الا اینکه بعداً به آنها نیز افزوده شود. علاوه بر آن اولاً مگر به درآمد خانوارهای آسیب پذیر مخصوصاً کارگران و کارمندان جزء چه میزان افزوده شده که با تورم غیر قابل تحمل برای شان از اینگونه هزینه ها می تراشند؟ ثانیاً این هزینه در برابر پارانه های غیر مستقیم عددی نیست. ثالثاً سیستم نمی تواند به جزئیات ورود کند و هزینه دریافتی را با میزان خدمات متناسب نماید و از این طریق عدالت مخدوش می گردد.

رابعا بهره گیرندگان در اینگونه پرداخت ها و همسایه های صرفه جویی و امور به موقع انجام نخواهد شد و با کاسته شدن از تعداد پیامک ها درآمد دولت کاهش خواهد یافت. خامساً شرط اساسی در موفقیت حاکمان اطمینان از درستی برنامه و پروژه ها و به همراه داشتن اعتماد و همراهی اکثریت ملت است. سوال جدی اینکه متصدیان اینگونه تصمیمات به چه میزان از اعتماد متقابل دولت و ملت مطلع و مطمئن هستند؟

او کراین را خیلی مطرح می کنند به رغم اینکه ایرانی ها سعی کردند این اطمینان را بدهند که در زمینه پیمانده آنگونه که آنها دغدغه دارند به روسیه کمک نمی کند. اما کشورهای اروپایی این نگرانی را دارند و اعلام کرده اند که این بخش از برجام را اجرائی نمی کنند که معروف به بخش غروب است. به طور طبیعی این واکنش ضعیف تر از واکنش شدیدتری است که ممکن بود شکل بگیرد و آن مکانیسم ماشه است. چون می بینیم طرفداران چالش در آمریکا هم اروپایی ها را تحریم می کنند ولی اروپایی ها وارد این فضا نمی شوند. به این دلیل که اگر ماشه ای چکانده شود، موشک و اتم ایران وارد پناهگاه و مخفیگاه خواهد شد و معنایش این است که ایران یک حفاظ نظامی امنیتی ایجاد می کند و این ماشه چه همان چیزی باشد که اسرائیلی ها به صورت فیزیکی دنبال آن هستند و خرابکاری در برنامه هسته ای ایران است و چه مکانیسم ماشه ای که اروپایی ها می خواهند شکل دهند. لذا اروپایی ها آمدند یک تنش قابل مدیریت را شکل دادند و اعلام کردند با پایان تحریم های نظامی ایران همراهی نمی کنند. در این میان ایران به طور طبیعی می تواند دو نوع پاسخ دهد: یک پاسخ در قالب برجام است و یک پاسخ در قالب پروتکل الحاقی انجام می شود. پاسخی که ایران در مقابل برجام می تواند بدهند این است که ایران به طور طبیعی به اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی پایان می دهد به رغم آنچه برخی نمایندگان مجلس اعلام می کنند بخشی از بازرسی های جدید و دوربین های نصب شده توسط آژانس در قالب پروتکل الحاقی انجام می شود. یعنی نظارت های فریادمانی است. بنابراین ایران به طور طبیعی در قالب برجام کاری که صورت می دهد، پایان دادن به اجرای داوطلبانه نظارت های فریادمانی است و البته ایران دیگر خودش را متعهد نمی داند که به آن فرجه زمانی عمل کند که طبق آن هشت سال بعد از امضای برجام ایران پروتکل اجرایی را به تصویب مجلس برساند. طبیعتاً ایران این کار را نخواهد کرد. ولی معتقدم چون اروپایی ها

اگر ماشه چکانده شود...
ادامه سخن روز
... ولی حداقل اروپا و آمریکا سعی می کردند مواضع یکدستی در قبال ایران شکل دهند ولی الان عملاً می بینیم که اروپا و آمریکا هم به گونه ای بخشی یا به عبارتی ملی گرایانه مذاکرات را پیش می برند. یعنی برای آمریکایی ها آنچه مهم است آزاد کردن یک زندانی آمریکایی و ۳ زندانی دوتابعیتی است و بعد از آن در موضوع هسته ای دنبال یک آتش بس هستند. یعنی سعی می کنند تفاهمی را شکل دهند که اوضاع از آنچه هست بدتر نشود تا باینکه یکی از مشغله های انتخاباتی اش را حذف کند یا بدون مشغله وارد عرصه انتخاباتی آینده شود. در سمت دیگر کشورهای اروپایی کل دیپلماسی هسته ای با ایران را تحت الشعاع موضوع اوکراین قرار داده اند و این موضوع طبیعی است. چون برای اولین بار بعد از جنگ جهانی دوم صدای انفجار موشک و توپ های جنگی را در کنار مرزهای خودشان می شنوند و خودشان را با یک تهدید مستقیم مواجه می بینند. لذا اوکراین را نسبت به موضوع هسته ای از جعبه خودشان خارج کردند. از جمله تلاش دیگر همیشه توصیه ای به سیاستمداران ایران داشته ام که عمل هم نشد. اینکه نگذارند دیپلماسی برجام فدای جنگ اوکراین شود ولی این اتفاق شکل گرفت و ایران که می توانست از فرصت های موجود استفاده کند یکسری تهدیدها را شامل خودش کرد. از جمله تلاش برای منجم کردن ایران در جنگ اوکراین با مسائلی مثل پیمانده های ایرانی. الان کشورهای اروپایی سیاست تنش محدود با ایران را در پیش گرفته اند. اروپایی ها به شدت نگران هستند که ایران ۲۶ مهرماه وارد دنیای تسلیحات متعارف شود و آن موقع هم طبق قطعنامه شورای امنیت کسی نمی تواند ایران را تحریم کند. نگران هستند که این اتفاق باعث شود قدرت ایران بیشتر شود و به ویژه موضوع

آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص صحبت های محمد رضا باهنر در نقد شروط سعید حجاریان اظهار داشت: در حال حاضر آقای باهنر مسئولیتی در حاکمیت ندارند و به عنوان یک کنشگر سیاسی از ایشان سوال کرده اند و وی پاسخ داده است. درست این است که ما بتوانیم به عنوان روزنامه نگار، آدم سیاسی و یا رهبر حزب افراد را در جایگاه خودشان نقد کنیم و خودمان هم از همان موضع حرف بزنیم، برداشت غالب من این است که پیش شرط های انتخاباتی ایشان برای

ناکار آمدی دولت ها در تامین مسکن
سیدحسین موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

موضوع نگران کننده، افزایش افسار گسیخته هزینه های حوزه مسکن است؛ چه ساخت، چه رهن و چه اجاره و تغییراتی که مالکان معمولاً در خصوص اجاره یا رهن می دهند و الان بیشتر علاقه مند هستند هم مبالغ بالا به عنوان ودیعه بگیرند و هم مبالغ بالا را برای اجاره به صورت ماهانه اعلام می کنند و گویا هیچ قاعده ای هم ندارد. شاید گفته شود ضوابطی اعلام شده ولی تجربه می گوید هیچ تابع قاعده بخشنامه تعیین کف و سقف در صدی که اعلام می کنند، نیستند. این موضوع مرا بیشتر از این باب نگران می کند که وقتی اینگونه فشار آورده می شود یا فشار بر افرادی که توان مالی مناسبی ندارند وارد می شود، یک جایی سرسبز می زند که یا در تنش های درون خانواده ها یا خشونت هایی که به شکل های مختلف ممکن است توسط این افراد اعمال شود. یک جاهایی هم شرمندگی هایی که برای سرپرستان خانواده ها ایجاد می شود ممکن است زمینه ای برای آزار رساندن به آنها را توسط خودشان فراهم کند. حتی این فشارها می تواند روی سلامت جسم و روانشان تأثیر گذار باشد. این افزایش ها چون به تناسب افزایش درآمدها نیست و چون درآمدها هم متناسب با افزایش تورم نیستند به مراتب این فشار را مضاعف می کند. خروج از شهر، پناه بردن به اقمار شهر، جاهایی که کیفیت خدمات عمومی شان کمتر است، طولانی تر شدن مسیر بین محل زندگی و محل کار و طبیعتاً افزایش هزینه هایی که این تردها به دنبال دارد و نارضایتی که در درون خانواده ها ممکن است اتفاق بیفتد و خستگی مغرطی که به خاطر طولانی تر شدن مسیر بین خانه و محل کار اتفاق می افتد، خیلی نگران کننده است و حداقل این را می توانیم بگویم سیاست هایی که در حوزه مسکن داشتیم در طول دهه های اخیر - مربوط به این دوره هم نیست - نتوانسته دغدغه مردم نسبت به تامین یکی از نیازهای اساسی شان مثل مسکن را برطرف کند و این ناکار آمدی دولت ها در حوزه مسکن فشار را فقط بر مردم اضافه کرده است. در قانون اساسی در خصوص داشتن مسکن که از وظایف حاکمیت و به طور خاص تر دولت محسوب می شود، تصریح شده و به عنوان یک فردی که در حوزه اجتماعی دارم کار می کنم، تبعات این ناترازی در درآمدها و افزایش هزینه ها از جمله افزایش مسکن فاصله دولت و ملت را افزایش می دهد. و اگر مراقبت نکنند می تواند تبعات دیگری هم به دنبال داشته باشد؛ شاید زندگی در پارک ها، خیابان ها با اعضای خانواده، جادرنشین در فضاهای بی دفاع شهری، قبلاز حاشیه نشینی می گفتیم ولی الان این نگرانی را هم داریم.

نیروی زمینی برای نبردهای آینده آماده است
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه در طی سالهای اخیر، تحولات چشمگیری را در نیروی زمینی ارتش شاهد بوده ایم، بیان کرد: این نیرو توانسته است با حداقل هزینه، صرفه جویی و استفاده بهینه از منابع خود، در مسیر تحول و روزآمدسازی قرار بگیرد. سرلشکر محمد باقری با اشاره به نمایشگاه توانمندی ها و دستاوردهای دفاعی و نظامی نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: این نمایشگاه، نشان دهنده تفاوت های اساسی نیروی زمینی حال حاضر با نیروی زمینی گذشته است که خود را برای نبردهای محتمل آینده آماده کرده است.